MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

    RESOLUÇÃO Nº. 186 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº. 84/2015 da Comissão Permanente de Convênios

RESOLVE ad referendum:

Aprovar a celebração de Contrato entre a Universidade Federal da Grande

Dourados/UFGD e a Empresa Phoenix Geração de Energia S.A., visando à emissão onerosa

de Endosso Institucional pela UFGD, em consonância com as exigências do IPHAN pela

guarda, conservação e curadoria, de material arqueológico referente ao “Projeto de

Avaliação de Potencial de Impacto ao Patrimônio Arqueológico da Linha de Transmissão

138 kV PCH Verde 4 / Verde 4A”.

                      Profª. Dra. Liane Maria Calarge